М ИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З

ПЕТРОЗАВОДСК

№ .  и /i/ W 9

Об утверждении перечня малокомплектных
образовательных организаций на 2016 год

В соответствии с пунктом 18 части 1, частью 2 статьи 6 Закона Республики
Карелия от 20 декабря 2013 года № 1755-ЗРК «Об образовании»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень малокомплектных образовательных организаций на
2016 год согласно приложению к приказу.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Министр А.Н. Морозов

Приложение к приказу
Министерства образования
Республики Карелия
о т M.U.JLQ45 №Л М

Перечень
малокомплектных образовательных организаций на 2016 год

Наименование образовательной организации

Петрозаводский городской округ
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Основная общеобразовательная школа
№ 32»
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Основная общеобразовательная школа
№ 19»
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная школа
№ 35»

Костомукшский городской округ
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Вокнаволокская средняя общеобразовательная школа»

Беломорский муниципальный район
Муниципальное общеобразовательное учреждение Беломорского
муниципального района «Вирандозерская средняя общеобразовательная
школа»
Муниципальное общеобразовательное учреждение Беломорского
муниципального района «Нюхотская средняя общеобразовательная школа»
Муниципальное общеобразовательное учреждение Беломорского
муниципального района «Машозерская средняя общеобразовательная
школа»
муниципальное общеобразовательное учреждение Беломорского
муниципального района «Пушнинская средняя общеобразовательная школа»
Муниципальное общеобразовательное учреждение Беломорского
муниципального района «Золотецкая основная общеобразовательная школа»
Муниципальное общеобразовательное учреждение Беломорского
муниципального района «Шуерецкая основная общеобразовательная школа»

Калевальский муниципальный район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кепская
средняя общеобразовательная школа имени Ортье Степанова»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Луусалмская
основная общеобразовательная школа»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Юшкозерская

средняя общеобразовательная школа

Кемский муниципальный район
14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Панозерская

основная общеобразовательная школа» Кемского муниципального района
15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Подужемская средняя общеобразовательная школа» Кемского
муниципального района

16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куземская
основная общеобразовательная школа» Кемского муниципального района

Кондопожский муниципальный район
17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кедрозерская

основная общеобразовательная школа Кондопожского муниципального
района Республики Карелия

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Спасогубская
средняя общеобразовательная школа Кондопожского муниципального
района Республики Карелия

19 Муниципальное общеобразовательное учреждение Кяппесельгская средняя
общеобразовательная школа Кондопожского муниципального района
Республики Карелия

20 Муниципальное образовательное учреждение Березовская начальная
общеобразовательная школа Кондопожского муниципального района
Республики Карелия

Лахденпохский муниципальный район
21 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Таунанская

основная общеобразовательная школа»
22 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мийнальская

основная общеобразовательная школа»

Лоухский муниципальный район
23 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Амбарнская

средняя общеобразовательная школа
24 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Плотинская

средняя общеобразовательная школа
25 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сосновская

средняя общеобразовательная школа
26 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Софпорогская

основная общеобразовательная школа
27 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Онгозерская

средняя общеобразовательная школа

Медвежьегорский муниципальный район
28 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сосновская

основная общеобразовательная школа»
29 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Медвежьегорского района «Чёлмужская средняя общеобразовательная
школа»

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

Муезерский муниципальный район
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Пенингекая
основная общеобразовательная школа
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тикшинская
основная общеобразовательная школа

Олонецкий муниципальный район
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Михайловская
средняя общеобразовательная школа»

Питкярантский муниципальный район
муниципальное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа п. Импилахти Питкярантского муниципального
района Республики Карелия
Муниципальное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа деревни Рауталахти Питкярантского
муниципального района Республики Карелия
Муниципальное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа д. Ряймяля Питкярантского муниципального
района Республики Карелия
Муниципальное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа п.Харлу 11иткярантского муниципального
района Республики Карелия

Прионежский муниципальный район
Муниципальное общеобразовательное учреждение «11айская основная
общеобразовательная школа №8»

Пряжинский муниципальный район
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Крошнозерская
основная общеобразовательная школа»
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Святозерская
основная общеобразовательная школа»
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Улялегская
основная общеобразовательная школа»
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Савиновская
начальная школа-детский сад»

Пудожский муниципальный район
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа д.Авдеево Пудожского муниципального района
Республики Карелия
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа п. Колово Пудожского муниципального района
Республики Карелия
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа д.Куганаволок Пудожского района Республики
Карелия

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа д. Усть-Река Пудожского муниципального
района Республики Карелия
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа п. Пудожгорский Пудожского муниципального
района Республики Карелия
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа п.Водла Пудожского муниципального района
Республики Карелия
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа посёлка Кривцы, Пудожского района,
Республики Карелия»
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа п.Бочилово Пудожского муниципального
района Республики Карелия

Сегежский муниципальный район
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа п. Идель
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Основная
общеобразовательная школа п. Попов Порог
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа п.Черный Порог

Сортавальский муниципальный район
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Сортавальского
муниципального района Республики Карелия Валаамская основная
общеобразовательная школа

Суоярвский муниципальный район
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Леппясюрьская
основная общеобразовательная школа»
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Суоёкская начальная
общеобразовательная школа»
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Вешкельская средняя
общеобразовательная школа»
Муниципальное общеобразовательное учреждение Лоймольская средняя
общеобразовательная школа
Муниципальное общеобразовательное учреждение Пийтсиёкская основная
общеобразовательная школа
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Райконкосская основная
общеобразовательная школа»